
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Side 1/2 

 
 
Besvarelse af spørgsmål nr. 293 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 293 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 8. november 
2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 
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Spørgsmål nr. 293 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren sikre, at alle McDonalds og Burger King-
restauranter i Danmark tilbydes en overfaldsalarm med direkte 
forbindelse til politiets vagtcentral samt instruere politikredsene 
i, at deres beredskab skal holde sig klar til hurtigt og effektivt at 
kunne rykke ud til restauranterne, hvis medarbejderne på nogen 
måde oplever hærværk, trusler, vold, chikane eller utryghed?” 

Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet skal indledningsvis bemærke, at spørgsmålet ses at 
vedrøre det aktuelle trusselbillede i forhold til McDonald’s og 
Burger King, hvor der bl.a. har været hændelser om hærværk og 
hærværkslignende forhold rettet mod restauranterne. 
  
Overfaldsalarmer udleveres af politiet til personer, der på 
baggrund af en konkret trusselsvurdering skønnes at have et 
akut behov for beskyttelse. Herudover skal Rigspolitiet mere 
generelt bemærke, at hvis der opstår situationer, hvor der er et 
akut behov for udrykning, kan 112 benyttes, idet 112-opkald 
altid har prioritet forud for alle andre opkald.  
 
Endvidere har en række virksomheder etableret alarmtryk, som 
kan aktiveres i forbindelse med hændelser rettet mod 
virksomhederne. Dette gælder f.eks. virksomheder, der er 
særligt udsatte for røverier. Sådanne alarmtryk går til en 
autoriseret alarmcentral, der visiterer opkaldene og sender dem 
videre til politiet. Der er således ikke tale om, at alarmtryk fra 
virksomhederne går direkte til politiets vagtcentral. 
 
Rigspolitiet skal afslutningsvis bemærke, at politiet følger 
udviklingen som følge af konflikten i Israel og Gaza meget nøje, 
herunder i form af et skærpet fokus på antisemitiske 
forbrydelser, andre hadforbrydelser samt hændelser i øvrigt, 
som vurderes at have tilknytning til konflikten.” 
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